



RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER FINANSÓW

Warszawa, 2 listopada 2022 roku

Sprawa: Apel w sprawie wprowadzenia
 zerowej stawki VAT na drewno
 opałowe

Znak sprawy: PT1.056.6.2022

Kontakt: Kancelaria MF
 tel. +48 22 694 55 55
 e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

Szanowny Panie Prezesie,

w związku z petycją przesłaną 3 sierpnia do Prezesa Rady Ministrów oraz do Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie wprowadzenia zerowej stawki VAT na drewno opałowe, która została przekazana według kompetencji do Ministra Finansów, Ministerstwo Finansów uprzejmie informuje.

W ramach podejmowanych przez Rząd działań antyinflacyjnych m.in. obniżone zostały stawki podatku od towarów i usług (VAT)¹ na: żywność objętą stawką podatku VAT 5% - do wysokości 0%, gaz ziemny i określone towary związane z produkcją rolniczą - do wysokości 0%, energię elektryczną i energię cieplną - do wysokości 5%, jak również na określone paliwa silnikowe - do wysokości 8%.

Wprowadzona obniżka stawek VAT na paliwa stanowi kontynuację rozwiązań w zakresie obniżki podatków - podatku akcyzowego - na te towary wprowadzonych w pierwszej tarczy antyinflacyjnej². Obniżką stawek VAT nie objęto zatem drewna opałowego.

¹ Art. 146da - 146dc ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2022 r. poz. 931, z późn. zm.).

² Zmiany wprowadzone ustawą z dnia 9 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2349).

Wskazana obniżka stawek VAT ma charakter czasowy - rozwiązania te obowiązują od 1 lutego do 31 grudnia 2022 r.³

W odniesieniu do drewna wykorzystywanego do celów grzewczych należy wskazać, że 15 września została uchwalona ustawa o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw⁴, której celem jest zapewnienie wsparcia dla gospodarstw domowych, wspólnot mieszkaniowych, spółdzielni mieszkaniowych i podmiotów wrażliwych, poprzez pokrycie części nakładów wynikających ze wzrostu kosztów ogrzewania.

Zgodnie z tą ustawą gospodarstwa domowe, których główne źródło ciepła zasilane jest peletem drzewnym, drewnem kawałkowym, skroplonym gazem LPG lub olejem opałowym, otrzymają wsparcie finansowe w ramach jednorazowego dodatku.

Jednorazowy dodatek dla gospodarstw domowych wyniesie m.in.:

- 3.000 zł - w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe zasilany peletem drzewnym lub innym rodzajem biomasy, z wyłączeniem drewna kawałkowego,
- 1.000 zł - w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy, zasilane drewnem kawałkowym.

Pragnę zapewnić, że w resorcie finansów analizowane są wszystkie postulaty dotyczące działań antyinflacyjnych.

W przypadku potrzeby podjęcia dalszych takich działań nie jest wykluczone wykorzystanie w tym celu instrumentów podatkowych.

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia

Ministra Finansów

Dyrektor

Departamentu Podatku od Towarów i Usług

Paweł Selera

/podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym/

³ Ustawa z 7 października 2022 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2180) przedłuża stosowanie wprowadzonych w ramach tarczy antyinflacyjnej rozwiązań do 31 grudnia 2022 r.

⁴ Dz. U. poz. 1967.